
キャラクター名 プレイヤー名
回避力 防護点技能 鎧と盾 ランク

ファイター 鎧

グラップラー 盾
種族 種族特徴 フェンサー

生まれ 性別 年齢 シューター 回避技能 合計値

経歴
武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

経験点 2d+ 

2d+ 能力値 A-F 成長 他修正 能力値 ボーナス 技能 Lv. 技能 Lv.

技
器用度 2d+ 
敏捷度

2d+ 
体

筋力
生命力 2d+ 

心
知力

2d+ 精神力

2d+ 戦闘特技 言語 会話 読文

p p 2d+ 
p p
p p 制限移動 通常移動 全力移動 回避 防護点 HP 魔法技能 Lv. 魔力 魔法技能 Lv. 魔力
p p

m m m 2d+
p p
p p 先制力 生命抵抗 精神抵抗 MP

p p 2d+ 2d+ 2d+ 2d+
p p
p p

装備品 説明 装備品 説明
p p

頭
p p

耳

顔

首

背中

右手 左手

腰

足

その他

その他メモ

技能
レベル

基本
命中力

基本
回避力

基本追加
ダメージ

必要
筋力

その他補正(防具習熟/回避行動　etc) 

冒険者Lv 必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

魔物知識/弱点

練技/呪歌/騎芸/賦術

自動失敗
チェック

□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑮
□□□□⑳
□□□□㉕
□□□□㉚
□□□□㉟

ヴィー・エイ・エル

フィー

召喚士

11

500

妖精の加護、浮遊

女性型 3→4

本名を忌避するための呼び名を持っている→ある名前で呼ばれると超嫌な顔をする。名乗らない
自身が生贄にされかけたことがある→ある
本から大きな影響を受けたことがある→英雄すきすきちゅっちゅ

6

7

15

2 8 1

14 29 49 + 1 8

1 8 1

3 15 25 4

6 35 56 + 2 9

10 18 43 + 3 7

ソーサラー

コンジャラー

フェアリーテイマー

スカウト

セージ

エンハンサー

アルケミスト

ウォーリーダー

アビスゲイザー

ダークハンター

11

10

3

7

7

6

10

1

2

1

ルーンマスター

トレジャーハント

ファストアクション

鋭い目

弱点看破

魔法拡大/数

武器習熟A/スタッフ

連続賦術

マルチアクション

魔力強化

ダブルキャスト

IB34

2120

2123

2120

2121

1-289

1-281

3-214

1-292

2-230

2-234

交易共通語

神紀文明語

ドラゴン語

ドレイク語

汎用蛮族語

魔神語

魔動機文明語

魔法文明語

妖精語

サラービア地方語

○ ○

○

○

○

○

○

○ ○

○ ○

○

○ ○

アンチボディ

メディテーション

ストロングブラッド

ビートルスキン

スフィンクスノレッジ

ケンタウロスレッグ

ヒールスプレー

クラッシュファング

パラライズミスト

ミラージュデイズ

アーマーラスト

マナダウン

リ－ンフォース

イニシアチブブースト

バインドアビリティ

クレイフィールド

行使専心Ⅰ

0

0

0

0

醜悪なつきまとう防弾加工のマナコートプラス 1

0

8

9

ふやけた定まらないマナスタッフ

死に近い優しきリーチスタッフ
魔力+1、行使+1アビス、追加魔法ダメ+1アビス

魔法ダメ+2、追加魔法ダメ+1アビス、風属性追加ダメ+1アビス

2H 3 1 1

0

12 1 13

0

3 52 156 0 9 60

16 15 15 20 146

真語魔法

操霊魔法

深智魔法

妖精魔法

11

10

10

3

22

21

22

14

学識ある叡智のとんがり帽子

ラル=ヴェイネの金鎖

ラル=ヴェイネの観察鏡

スマルティエの銀鈴

インテリアニマルサック

メルクリウスチェイン

多機能ブラックベルト

ラル=ヴェイネのダウンルッカー

叡智の腕輪

┗ラル=ヴェイネの羽冠

┗俊足の指輪

┗学識あるスカベンジャーの帽子

メルクリウスチェイン

┗ディスプレイサー・ガジェット

■経歴
一般的なフィーと異なり、千年祭と関わりなく、万神祭の祈りによって生まれた存在。
〈神の子岩〉に捨てられた子供の魂が魂としての形を失い、親の無数の願いが残滓に宿ったことで形を持った。
もしかしたら〈神の子岩〉には、実際にフィーの隠里に繋がるトーテムがあるのかもしれないし、ないのかもしれない。
コンガウで生まれ、紆余曲折あってアスファル河の流れに身を任せてガメリアへと下ってきた。

◾️性格
千年祭とは関連しない生まれであっても、フィーの性質と生まれのコンガウの風習によって、英雄を神聖視し語り継ごうとする。
ガメリアにおいて金よりも名誉を求める珍しい存在があれば、それを特に英雄と讃えるだろう。
語り継ぐという目的を持つため、嘘は人一倍好まないが、自身の嘘は物語の脚色として捉える都合の良い面もある。時と場合によっては多少
の嘘にも理解を示すだろう。



キャラクター名 プレイヤー名 名誉アイテム 点数

一般装備品 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ 所持金 預金・借金
○□□○□□ ○□□○□□ G G 名誉点 所持

(消耗チェック)

/合計

ヴィー・エイ・エル

〇武器・鎧

メイジスタッフ

ソフトレザー

バックラー（盾徽章）

防弾加工のマナコートプラス

┗醜悪な

┗つきまとう

マナスタッフ

┗定まらない

┗ふやけた

リーチスタッフ

┗優しき

┗死に近い

○技能用

受益者のシンボル

スカウト用ツール

アビスナイフ

カードシューター

ぬいぐるみx3

〇ゴーレム

強く魔化された樫材

柘榴石の活力（小）x2

柘榴石の生命力（小）x2

血肉の赤鉄（小）x2

強く魔化された硬い樫

柘榴石の活力（中）x2

柘榴石の生命力（中）x2

血肉の赤鉄（小）x2

〇一般装備品・消耗品など

冒険者セット

水袋x10

保存食7日分x2

占星レシピ：百戦危うからざる智を識る

占星レシピ：天数を読む

救命草

魔香草x19

熱狂の酒

悪魔の血x10

英雄の肉

マテリアルカード緑Bx4

マテリアルカード緑Ax30

マテリアルカード緑S

マテリアルカード緑SS

マテリアルカード赤B

マテリアルカード赤Ax10

マテリアルカード赤Sx4

マテリアルカード赤S

マテリアルカード赤SSx2

マテリアルカード金B

マテリアルカード金Ax10

マテリアルカード金S

マテリアルカード金SS

マテリアルカード黒B

マテリアルカード黒Ax20

マテリアルカード黒Sx4

マテリアルカード黒SS

マテリアルカード白B

マテリアルカード白Ax20

マテリアルカード白S

マテリアルカード白SS

陽光の魔符+1

陽光の魔符+2

陽光の魔符+3

月光の魔符+1x3

月光の魔符+2x2

月光の魔符+3

マナチャージクリスタル5点x20

魔晶石3点

魔晶石5点x30

魔晶石10点x2

魔晶石10点x5

魔晶石15点x2

消魔の守護石1点x5

マナカートリッジⅪ

大魔林x3

〇装飾品

┣■ 頭

┃┣学識あるスカベンジャーの帽子

┃┣学識ある叡智のとんがり帽子

┃┣ラル=ヴェイネの羽冠

┃┣聖王の冠

┃┗

┣■ 顔

┃┣ラル=ヴェイネの観察鏡

┃┗

┣■ 耳

┃┣ラル=ヴェイネの金鎖

┃┗

┣■ 首

┃┣スマルティエの銀鈴

┃┣カースレベリオン

┃┗

┣■ 背中

┃┣ウェポンホルダー

┃┣マナシールドマント

┃┣インテリアニマルサック

┃┗

┣■ 手

┃┣メルクリウスチェインx2

┃┣正しき信念のリング

┃┣ラル=ヴェイネのマナリング

┃┣操りの腕輪

┃┣操りの腕輪

┃┣俊足の指輪

┃┣疾風の腕輪

┃┣叡智の腕輪

┃┣叡智の腕輪x3

┃┣知性の指輪

┃┣平準の指輪

┃┗

┣■ 腰

┃┣多機能ブラックベルト

┃┣アルケミーキット

┃┗

┣■ 足

┃┣ラル=ヴェイネのダウンルッカー

┃┗

┣■ その他

┃┣宝石6種（~4レベル）

187140

冒険者ランクブロードソード級

〇装備

マナスタッフ発動体専用化

リーチスタッフ発動体専用化

マナスタッフアビス加工

マナスタッフアビス加工2回目

リーチスタッフアビス加工

リーチスタッフアビス加工2回目

リーチスタッフアビス加工2回目振り直し

マナコートプラス専用化

マナコートプラスアビス加工

マナコートプラスアビス加工2回目

100

100

100

150

300

150

300

300

50

150

300

300

300

300

300

300

300

300

300

300

20

20

20

50

50

20

100

100

10

10

50

20

20

30

2413 12143



キャラクター名 プレイヤー名 名誉アイテム 点数

一般装備品 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ 所持金 預金・借金
○□□○□□ ○□□○□□ G G 名誉点 所持

(消耗チェック)

/合計

ヴィー・エイ・エル

┃┣宝石ケース

┃┣シャイターンの落とし子

┃┣ディスプレイサー・ガジェット

┃┣勇者の証（心）

┃┗

▪

○フレーバー

アワエコノミス服飾店の無料利用券

英雄になろう（ボードゲーム）

スノードーム風ショートケーキ

琥珀糖ケーキ

妖精のメモ帳

拡音器

蜜柑のタルト＆瓶詰のワイン煮

嘘感知ペンダント

三不粘

メガふきのとう

テラぜんまい

アンデッドちゃんフィギュア（1／8スケール）

星砂の小瓶

誕生石のタルト（12月）

素敵に変身リボン

ドライフラワーのサシェ(香り袋)計7種

︎琥珀糖

風詠みの羽

夢紡ぎの貝殻

187140

マナコートプラスアビス加工2回目振り直し

マナコートプラスアビス加工2回目振り直し

マナコートプラスアビス加工2回目振り直し

マナコートプラスアビス加工2回目振り直し

マナコートプラスアビス加工2回目振り直し

マナコートプラスアビス加工2回目振り直し

マナコートプラスアビス加工2回目振り直し

マナコートプラスアビス加工2回目振り直し

マナコートプラスアビス加工2回目振り直し

多機能ブラックベルト

学識あるスカベンジャーの帽子

学識ある叡智のとんがり帽子

ラル=ヴェイネの観察鏡HP専用化
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