

キャラクター名
ヴィー・エイ・エル

— プレイヤー名 —————

種族	ジーク	種族特徴	妖精の加護、浮遊		
生まれ	召喚士	性別	女性型	年齢	3→4
冒險者LV	11	経歴	本名を忌避するための呼び名を持っている→ある名前で呼ばれると超嫌な顔をする。名乗らない		
経験点	500		自身が生贊にされかけたことがある→ある		

		能力値	A-F	成長	他修正	能力値	ボーナス
技	6	器用度	2			8	1
		敏捷度	14	29		49 + 1	8
体	7	筋力	1			8	1
		生命力	3	15		25	4
心	15	知力	6	35		56 + 2	9
		精神力	10	18		43 + 3	7

技能	Lv.	技能	Lv.
ソーサラー	11	アルケミスト	10
コンジャラー	10	ウォーリーダー	1
フェアリーテイマー	3	アビスゲイザー	2
スカウト	7	ダークハンター	1
セージ	7		
エンハンサー	6		

戦闘特技

ルーンマスター	IB34 p
トレジャーハント	2120 p
ファストアクション	2123 p
鋭い目	2120 p
弱点看破	2121 p
魔法拡大/数	1-289p
武器習熟A/スタッフ	1-281p
連続賦術	3-214p
マルチアクション	1-292p
魔力強化	2-230p
ダブルキャスト	2-234p

	言語	会話	読文
p	交易共通語	○	○
p	神紀文明語		○
p	ドラゴン語	○	
p	ドレイク語	○	
p	汎用蛮族語	○	
p	魔神語	○	
p	魔動機文明語	○	○
p	魔法文明語	○	○
p	妖精語	○	
p	サラービア地方語	○	○
p			

練技/呪歌/騎芸/賦術

アンチボディ	バインディングアビリティ	
メディテーション	クレイフィールド	
ストロングブラッド	行使専心！	
ビートルスキン		
スフィンクスノレッジ		
ケンタウロスレッグ		
ヒールスプレー		
クラッシュファング		
パラライズミスト		
ミラージュデイズ		
アーマーラスト		
マナダウン		
リーンフォース		
イニシアチブブースト		

技能	技能	基本	基本	基本追加
	レベル	命中力	回避力	ダメージ
ファイター	0			
グラップラー	0			
フェンサー	0			
シューター	0			

鎧と盾	必要			
	ランク	筋力	回避力	防護点
鎧 醜悪なつきまとう防弾加工のマナコートプラス	1			8
盾				
その他補正(防具習熟/回避行動 etc)				
回避技能	合計値	0	9	

制限移動	通常移動	全力移動	回避	防護点	HP	魔法技能	Lv.	魔力	魔法技能	Lv.	魔力
3 m	52 m	156 m	2d+ 0	9	60	真語魔法	11	22			
魔物知識/弱点		先制力	生命抵抗	精神抵抗	MP	操靈魔法	10	21			
2d+	16	2d+ 15	2d+ 15	2d+ 20	146	深智魔法	10	22			
						妖精魔法	3	14			

装備品	説明
頭 学識ある叡智のとんがり帽子	
耳 ラル=ヴェイネの金鎖	
顔 ラル=ヴェイネの観察鏡	
首 スマルティ工の銀鈴	
背中 インテリアニマルサック	
右手 メルクリウスチェイン	
腰 多機能ブラックベルト	
足 ラル=ヴェイネのダウソルッカ	
その他 叡智の腕輪	

装備品	説明
『ラル=ヴェイネの羽冠	
『俊足の指輪	
『学識あるスカベンジャーの帽子	
左手 メルクリウスチェイン	
『ディスプレイサー・ガジェット	

【その他×モード】

■ 経歴

一般的な妃ーと異なり、千年祭と関わりなく、万神祭の祈りによって生まれた存在。
『神の子岩』に捨てられた子供の魂が魂としての形を失い、親の無数の願いが残滓に宿ったことで形を持った。
もしかしたら『神の子岩』には、実際に妃ーの隠里に繋がるトームがあるのかもしないし、ないのかもしない。
コンガウで生まれ、糸金曲糸曲であつてアフカアリ河の流れに身を任せアマリアベアと下ってまた

□□性格

千年祭とは関連しない生まれであっても、フィーの性質と生まれのコンガウの風習によって、英雄を神聖視し語り継ごうとする。ガメリアにおいて金よりも名誉を求める珍しい存在があれば、それを特に英雄と讃えるだろう。

語り継ぐという目的を持つため、嘘は人一倍好みないが、自身の嘘は物語の脚色として捉える都合の良い面もある。時と場合によっては多少の嘘にも理解を示すだろう。

自動失敗
チェック
□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑯
□□□□⑯
□□□□⑯
□□□□⑯
□□□□⑯
□□□□⑯
□□□□⑯

キャラクター名

– プレイヤー名

キャラクター名
ヴィー・エイ・エル

— プレイヤー名 —————